



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2022 г.

№ 24/723-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 № 12/209-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 № 12/209-П «Об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области».

2. Приложение № 2 к указанному постановлению Правительства Ульяновской области дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Советник руководителя Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (работник, замещающий должность, не являющуюся должностью государственной гражданской службы Ульяновской области).».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвёртого и пятого подпункта «б» пункта 2 утверждённых настоящим постановлением изменений в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области, которые вступают в силу с 11 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 8 декабря 2022 г. № 24/723-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «государственной власти Ульяновской области, участвующим в реализации на территории Ульяновской области государственной политики» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление»;

б) пункт 1.2 признать утратившим силу;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.2:

в подпункте 2.2.1 слова «государственной власти» исключить;

подпункты 2.2.2 и 2.2.4-2.2.6 признать утратившими силу;

в подпункте 2.2.7 слово «внедрению» заменить словами «вопросам внедрения», слова «государственной власти» исключить;

подпункт 2.2.8 изложить в следующей редакции:

«2.2.8. Разрабатывает прогноз баланса трудовых ресурсов на очередной год и плановый двухлетний период.»;

в подпункте 2.2.9 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 2.2.11 слово «корректировке» заменить словами «вопросам корректировки»;

подпункт 2.2.14 признать утратившим силу;

в подпункте 2.2.16 слова «работы по развитию» заменить словами «деятельности в сфере развития»;

в подпункте 2.2.21 слова «муниципальными образованиями» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований»;

подпункт 2.2.23 признать утратившим силу;

б) в пункте 2.3:

в подпункте 2.3.2 слово «осуществления» заменить словом «реализации»;

в подпункте 2.3.4 слова «Осуществляет взаимодействие» заменить словом «Взаимодействует»;

абзац одиннадцатый подпункта 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы

занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.»;

подпункт 2.3.7 после слов «услуг и» дополнить словом «осуществления»;

в подпункте 2.3.19 слова «работу по формированию, ведению и использованию» заменить словами «на территории Ульяновской области деятельность, связанную с формированием, ведением и использованием»;

в подпункте 2.3.20 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в подпункте 2.3.21 слово «прохождению» заменить словами «вопросам прохождения»;

в подпункте 2.3.22 слова «В установленном порядке определяет» заменить словами «Определяет в установленном порядке»;

в подпункте 2.3.24 слово «работу» заменить словом «деятельность»;

в подпункте 2.3.25 слова «В установленном порядке принимает» заменить словами «Принимает в установленном порядке»;

в подпункте 2.3.26¹ слово «рамках» заменить словом «ходе»;

подпункт 2.3.27 признать утратившим силу;

в подпунктах 2.3.30 и 2.3.31 слово «совершенствованию» заменить словами «вопросам совершенствования»;

в) в пункте 2.4:

в подпункте 2.4.1 слова «по основным направлениям» заменить словами «об основных направлениях»;

в подпункте 2.4.2 слова «доходов населения и» заменить словами «увеличения доходов населения и обеспечения»;

в подпункте 2.4.10 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 2.4.11 слово «работе» заменить словом «деятельности»;

в подпункте 2.4.14 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «других возглавляемых Правительством Ульяновской области исполнительных органов»;

г) в подпункте 2.5.9 пункта 2.5 слова «государственной власти» исключить;

д) в пункте 2.6:

в подпункте 2.6.1 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития»;

в подпункте 2.6.3 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 2.6.4 слово «совершенствованию» заменить словами «вопросам совершенствования»;

в подпункте 2.6.5 слово «устранению» заменить словами «вопросам устранения»;

в подпункте 2.6.9 слово «совершенствованию» заменить словами «вопросам совершенствования»;

е) в подпункте 2.7.4 пункта 2.7 слова «В пределах своей компетенции осуществляет» заменить словами «Осуществляет в пределах своей компетенции»;

ж) в абзаце первом пункта 2.11 слова «, предусмотренных на содержание Агентства и реализацию возложенных на него функций» исключить и дополнить его словами «, в том числе»;

з) пункт 2.16 после слова «Организует» дополнить словом «личный»;

и) в подпункте 2.25.7 пункта 2.25 слово «принимает» заменить словом «издаёт»;

3) в пункте 3.3 раздела 3:

а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить и дополнить его после слов «руководители и» словом «иные»;

б) в абзаце пятом слова «оформляются протоколами» заменить словами «отражаются в протоколах заседаний коллегии».
